



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE007/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 10/08/2023 - 08:30 ÀS 09:00
ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

PROPOSTA DE PREÇO FINAL / PLANILHA DE CUSTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	PLAYGROUND ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS FEITO EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO COM BASES DE SUSTENTAÇÃO ESCADA E PROTEÇÕES EM MADEIRA AUTOCLAVADA, PLATAFORMA EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO, PARTES FERROSAS E CORRENTES GALVANIZADAS E COM PINTURA EP6X1. CORDA NAUTICA, COBERTA COM TETO DE TELHA EM FIBRA E BRINQUEDOS EM MADEIRA DE LEI ENVERNIZADOS, O ACABAMENTO DAS PEÇAS EM MADEIRA E FEITO COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE OSMOCOLOR STAIN, PRESERVATIVO DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO FORMA PELÍCULA, NÃO TRINCA NEM DESCASCA, E HIDORREPELENTE E POSSUI PROTEÇÃO UV. ACOMPANHADO DE 07 BRINQUEDOS ACOPLADOS, SENDO: 01 PLATAFORMA GRANDE 01 COBERTURA COM TETO DE TELHA EM FIBRA, 01 ESCADA MEDINDO 1,80 CM DE COMPRIMENTO X 0,50CM DE LARGURA, EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 01 ESCORREGADOR RETO MEDINDO 2,00M DE ALTURA X 0,35CM DE LARGURA EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 01 CAVALINHO VAI E VEM MEDINDO 1,35 METROS COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE LEI EM EUCALIPTO, 02 BALANÇOS DE 01 LUGAR MEDINDO 0,45CM COM CORDA DE SEDA DE 10MM EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO, 01 CESTINHA MEDINDO 0,35CM X 0,35 CM COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO. ALTURA: 300 CM, COMPRIMENTO: 450 CM, LARGURA: 350CM, ÁREA: 850 CM X 550 CM. DEVERÁ SER APRESENTADO CATALOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATALOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/- 5. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E INSTALADO	UNID	33	MAP EQUIPAMENTO S	R\$ 6.248,00	R\$ 206.184,00	SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	DUZENTOS E SEIS MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS
Custos		%			Valor Unitário		Valor Total	
Preço de Custo			80,09		R\$ 5.004,00		R\$ 165.132,00	
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%			Valor Unitário		Valor Total	
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)			0,60		R\$ 37,488		R\$ 1.237,10	
Frete Unitário			0,50		R\$ 31,240		R\$ 1.030,92	
Total			1,10		R\$ 68,728		R\$ 2.268,02	
Despesas Variáveis		%			Valor Unitário		Valor Total	
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.			0,30		R\$ 18,744		R\$ 618,55	
Total			0,30		R\$ 18,74		R\$ 618,55	
TRIBUTOS		%			Valor Unitário		Valor Total	
IRPJ			1,20		R\$ 74,976		R\$ 2.474,21	
CSLL			1,08		R\$ 67,478		R\$ 2.226,77	
Cofins			2,00		R\$ 124,960		R\$ 4.123,88	
Pis/PASEP			0,65		R\$ 40,612		R\$ 1.340,20	
CPP			-		R\$ -		R\$ -	
ICMS			7,00		R\$ 437,360		R\$ 14.432,88	
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)			-		R\$ -		R\$ -	
Alíquota Efetiva			11,93		R\$ 308,03		R\$ 24.597,74	
Custos + despesas + TRIBUTOS =			93,42		R\$ 4.674,74		R\$ 154.266,42	
LUCRO		%	6,58		R\$ 1.573,26			
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%	100,00		R\$ -	Valor Unitário	8.248,00	
Total Unitário					R\$ -			206.184,00
Total Total					R\$ -			
2	PLAYGROUND COM CASINHA DUPLA INTERLIGADO ATRAVÉS DE PONTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DEVE POSSUIR 02 ESCORREGADORES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PROTEÇÃO UV, COM ONDULAÇÃO ABAS LATERAIS E RAMPA DE DESACELERAÇÃO 02 SUBIDAS EM RAMPA DE ESCALADA SENDO UM DELAS COM ABERTURAS CONFORME NBR 16071 02 PLATAFORMAS COM 1,00X1,00M COM PISO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO COM ESPESURA MÍNIMA DE 12MM 01 PONTE QUE INTERLIGA AS DUAS CASINHAS MEDINDO 1,8M X 1,00M DE COMPRIMENTO COM PISO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO ESPESURA MÍNIMA 12MM, POSSUIR 02 COBERTAS EM POLIETILENO ESPESURA MÍNIMA 10MM COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV OU PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM TRATAMENTO UV DEVE TER ACABAMENTO CURVO E ARREDONDADO, LIVRES DE ARESTAS E PONTAS POSSUIR PROTEÇÃO LATERAL DA PONTE EM CORDA EM NYLON DE NO NANO 14MM REFORÇADA NO INTERIOR FEITO EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO SENDO ENVERNIZADO DEVE TER DIMENSÕES APROXIMADAS : 4,8X4,0X3,0M E ÁREA DE ESCAPE: 8,00X8,00M INSTALAÇÃO E MONTAGEM NO LOCAL COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO COM RESISTENTES AS AÇÕES CLIMÁTICAS.DEVERÁ SER APRESENTADO CATALOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO	UNID	30	MAP EQUIPAMENTO S	R\$ 8.744,00	R\$ 262.320,00	OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS

4

MG SANTOS ME
C.N.P.J.: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 - LOJA. 05
MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618
E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com

Assinado de forma digital por MARIA GOMES DOS SANTOS:6131341320. Dados: 2023.08.15 11:28:0300
MARIA GOMES DOS SANTOS:6131341320
41428320



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/- 5. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E INSTALADO

Custos		%	Valor Unitário	Valor Total
Preço de Custo		79,63	R\$ 6.980,00	R\$ 209.400,00
Estado do distribuidor/revendedor: CE				
Despesas Fixas		%	Valor Unitário	Valor Total
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,60		R\$ 52,464	R\$ 1.573,92
Frete Unitário	0,50		R\$ 43,720	R\$ 1.311,60
Total	1,10		R\$ 96,184	R\$ 2.885,52
Despesas Variáveis		%	Valor Unitário	Valor Total
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc	0,30		R\$ 26,232	R\$ 786,96
Total	0,30		R\$ 26,232	R\$ 786,96
TRIBUTOS		%	Valor Unitário	Valor Total
IRPJ	1,20		R\$ 104,928	R\$ 3.147,84
CSLL	1,08		R\$ 94,435	R\$ 2.833,05
Cofins	2,00		R\$ 174,880	R\$ 5.246,40
Pis/PASEP	0,65		R\$ 56,536	R\$ 1.706,08
CPP	-		R\$ -	R\$ -
ICMS	7,00		R\$ 612,080	R\$ 18.362,40
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-		R\$ -	R\$ -
Aliquota Efetiva	11,93		R\$ 431,08	R\$ 31.294,77
Custos + despesas + TRIBUTOS =	93,16		R\$ 6.502,57	R\$ 195.077,10
LUCRO	6,84		R\$ 2.247,43	
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%	Valor Unitário	
Total Unitário	100,00		R\$ 8.744,00	
Total Total			R\$ 262.320,00	

3	BALANÇO 3 LUGARES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS. FEITO EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO COM BASES DE SUSTENTAÇÃO COM ASSENTOS EM FORMATO RETANGULAR NAS MEDIDAS DE 2X19X50CM, PENDURADOS POR CORDAS TIPO SEDA DE 10M PRODUZIDO EM MADEIRA TRATADA PARAFUSOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCAGEM. EM MADEIRA DE LEI ENVERNIZADOS. O ACABAMENTO DAS PEÇAS EM MADEIRA E FEITO COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE OSMOCOLOR STAIN, PRESERVATIVO DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO FORMA PELÍCULA, NÃO TRINCA NEM DESCASCA, E HIDORREPELENTE E POSSUI PROTEÇÃO UV. DIMENSÕES: LARGURA: 300CM ALTURA: 250 CM COMPRIMENTO: 150CM DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/- 5.	UNID	25	MAP EQUIPAMENTOS	R\$ 1.714,00	R\$ 42.850,00	MIL SETECENTOS E QUATORZE REAIS	QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
---	---	------	----	------------------	--------------	---------------	---------------------------------	---

Custos		%	Valor Unitário	Valor Total
Preço de Custo		80,14	R\$ 1.373,60	R\$ 34.340,00
Estado do distribuidor/revendedor: CE				
Despesas Fixas		%	Valor Unitário	Valor Total
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,60		R\$ 10,284	R\$ 257,10
Frete Unitário	0,50		R\$ 8,570	R\$ 214,25
Total	1,10		R\$ 18,854	R\$ 471,35
Despesas Variáveis		%	Valor Unitário	Valor Total
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc	0,30		R\$ 5,142	R\$ 128,55
Total	0,30		R\$ 5,142	R\$ 128,55
TRIBUTOS		%	Valor Unitário	Valor Total
IRPJ	1,20		R\$ 20,568	R\$ 514,20
CSLL	1,08		R\$ 18,511	R\$ 462,78
Cofins	2,00		R\$ 34,280	R\$ 857,00
Pis/PASEP	0,65		R\$ 11,141	R\$ 278,53
CPP	-		R\$ -	R\$ -
ICMS	7,00		R\$ 119,980	R\$ 2.999,50
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-		R\$ -	R\$ -
Aliquota Efetiva	11,93		R\$ 84,50	R\$ 5.112,01
Custos + despesas + TRIBUTOS =	93,47		R\$ 1.263,90	R\$ 32.097,50
LUCRO	6,53		R\$ 430,10	
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%	Valor Unitário	
Total Unitário	100,00		R\$ 1.714,00	
Total Total			R\$ 42.850,00	

✱



4	<p>BALANÇO COM PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A MADEIRA UTILIZADA DEVERÁ SER EUCALIPTO, ÁREA OCUPADA: 4,00 X 2,50M / ALTURA: 2,50M DEVERÁ SER APRESENTADO CATALOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATALOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5.GARANTIA DE 12 MESES INCLUSOS O FRETE, MONTAGEM, MATERIAL E INSTALAÇÃO</p>	UNID	25	MAP EQUIPAMENTO S	R\$ 1.584,00	R\$ 39.600,00	MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
		%			Valor Unitário		Valor Total	
Preço de Custo		80,05			R\$ 1.268,00		R\$ 31.700,00	
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%			Valor Unitário		Valor Total	
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60			R\$ 9,504		R\$ 237,60	
Frete Unitário		0,50			R\$ 7,920		R\$ 198,00	
Total		1,10			R\$ 17,424		R\$ 435,60	
Despesas Variáveis		%			Valor Unitário		Valor Total	
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30			R\$ 4,752		R\$ 118,80	
Total		0,30			R\$ 4,75		R\$ 118,80	
TRIBUTOS		%			Valor Unitário		Valor Total	
IRPJ		1,20			R\$ 19,008		R\$ 475,20	
CSLL		1,08			R\$ 17,107		R\$ 427,68	
Cofins		2,00			R\$ 31,680		R\$ 792,00	
Pis/PASEP		0,65			R\$ 10,296		R\$ 257,40	
CPP		-			R\$ -		R\$ -	
ICMS		7,00			R\$ 110,880		R\$ 2.772,00	
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-			R\$ -		R\$ -	
Alíquota Efetiva		11,93			R\$ 78,09		R\$ 4.724,28	
Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,38			R\$ 1.184,06		R\$ 29.601,50	
LUCRO		6,62			R\$ 399,94		R\$ -	
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%				Valor Unitário		
Total Unitário		100,00			R\$ -		1.584,00	
Total Total					R\$ -		39.600,00	
5	<p>BALANÇO 2 LUGARES E ESCORREGADOR - ESTRUTURA EM MADEIRA EUCALIPTO COM BASES DE SUSTENTAÇÃO, ESCADA E PROTEÇÕES EM MADEIRA AUTOCLAVADA, ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO E BRINQUEDOS EM MADEIRA DE LEI. O ACABAMENTO DAS PEÇAS EM MADEIRA É FEITO COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE OSMOCOLOR STAIN, PRESERVATIVO DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO FORMA PELÍCULA, NÃO TRINCA NEM DESCASCA, É HIDRORREPELENTE E POSSUI PROTEÇÃO UV, POSSUI ESCADA MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO X 75CM DE LARGURA, EM MADEIRA DE EUCALIPTO ACOMPANHADO DE 03 BRINQUEDOS ACOPLADOS, SENDO: 01 ESCORREGADOR RETO MEDINDO 2,00M DE ALTURA X 0,35CM DE LARGURA EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 02 BALANÇOS DE TÁBUA SENDO 01 LUGAR MEDINDO 0,45CM COM CORDAS DE PET RECICLADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV EM MADEIRA DE EUCALIPTO, ALTURA: 175 CM, COMPRIMENTO: 500 CM, LARGURA: 350 CM, DEVERÁ SER APRESENTADO CATALOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATALOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5.GARANTIA DE 12 MESES INCLUSOS O FRETE, MONTAGEM, MATERIAL E INSTALAÇÃO.</p>	UNID	20	MAP EQUIPAMENTO S	R\$ 3.793,00	R\$ 75.860,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS	SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS
		%			Valor Unitário		Valor Total	
Preço de Custo		80,13			R\$ 3.039,20		R\$ 60.784,00	
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%			Valor Unitário		Valor Total	
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60			R\$ 22.758		R\$ 455,16	
Frete Unitário		0,50			R\$ 16.965		R\$ 379,30	
Total		1,10			R\$ 41.723		R\$ 834,46	
Despesas Variáveis		%			Valor Unitário		Valor Total	
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30			R\$ 11.379		R\$ 227,58	
Total		0,30			R\$ 11,38		R\$ 227,58	
TRIBUTOS		%			Valor Unitário		Valor Total	
IRPJ		1,20			R\$ 45,516		R\$ 910,32	
CSLL		1,08			R\$ 40.964		R\$ 819,28	
Cofins		2,00			R\$ 75.860		R\$ 1.517,20	
Pis/PASEP		0,65			R\$ 24.655		R\$ 493,10	
CPP		-			R\$ -		R\$ -	
ICMS		7,00			R\$ 265,510		R\$ 5.310,20	
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-			R\$ -		R\$ -	
Alíquota Efetiva		11,93			R\$ 187,00		R\$ 9.060,10	
Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,48			R\$ 2.840,44		R\$ 56.808,60	
LUCRO		6,54			R\$ 952,56		R\$ -	
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%				Valor Unitário		
Total Unitário		100,00			R\$ -		3.793,00	
Total Total					R\$ -		75.860,00	

✍



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



6	ESCALADA PONTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA FEITA COM EUCALIPTO COM TUBOS GALVANIZADOS FEITO EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO AREA OCUPADA 2,80M X 0,80M DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO A QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL, TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS. NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5. GARANTIA DE 12 MESES INCLUSIVE O FRETE, MONTAGEM, MATERIAL E INSTALAÇÃO	UNID	20	MAP EQUIPAMENTOS	R\$ 2.295,00	R\$ 45.900,00	DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	QUARENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS
				Custos		%	Valor Unitário	Valor Total
Preço de Custo						80,07	R\$ 1.837,00	R\$ 36.752,00
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
				Despesas Fixas		%	Valor Unitário	Valor Total
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)						0,60	R\$ 13,770	R\$ 275,40
Frete Unitário						0,50	R\$ 11,475	R\$ 229,50
				Total		1,10	R\$ 25,245	R\$ 504,90
				Despesas Variáveis		%	Valor Unitário	Valor Total
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.						0,30	R\$ 6,885	R\$ 137,70
				Total		0,30	R\$ 6,89	R\$ 137,70
				TRIBUTOS		%	Valor Unitário	Valor Total
IRPJ						1,20	R\$ 27,540	R\$ 550,80
CSLL						1,08	R\$ 24,786	R\$ 495,72
Cofins						2,00	R\$ 45,900	R\$ 918,00
Pis/PASEP						0,65	R\$ 14,918	R\$ 298,36
CPP						-	R\$ -	R\$ -
ICMS						7,00	R\$ 160,650	R\$ 3.213,00
ICMS - Compensação (DAE Sefz UF)						-	R\$ -	R\$ -
				Aliquota Efetiva		11,93	R\$ 113,14	R\$ 5.475,88
				Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,40	R\$ 1.716,37	R\$ 34.326,40
LUCRO						6,60	R\$ 578,68	R\$ -
				Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%	Valor Unitário	Valor Total
Total Unitário						100,00	R\$ -	R\$ 2.295,00
Total Total							R\$ -	R\$ 45.900,00
7	CAVALO MOLA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ASSENTO E FIGURA EM FORMA DE ANIMAL EM POLIETILENO DE 9MM DE ESPESURA COM PROTEÇÃO UV, GRAVAÇÕES EM BAIXO RELEVO COM DETALHES DO ANIMAL. ESTRUTURA EM MOLA GALVANIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV. 02 SUPORTE PARA MÃOS E PÉS EM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE 38MM EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COLORIDO COM PROTEÇÃO UV. 01 MOLA DE CAMINHÃO COM 20MM DE ESPESURA E 450X200MM. ACABAMENTOS CURVADOS E ARREDONDADOS. LIVRES DE ARESTAS E PONTAS. CORES VÁRIAS E VARIÁVEIS. DIMENSÕES CX/L: 0,85 M A 0,95 M X 0,25 M A 0,35M X 0,85 M A 0,95 M. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO A QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL, TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS. NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS, AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5, INSTALAÇÃO E MONTAGEM NO LOCAL RESISTENTES ÀS AÇÕES CLIMÁTICAS. TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	UNID	20	MAP EQUIPAMENTOS	R\$ 2.865,00	R\$ 57.300,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	CINQUENTA E SETE MIL E TREZENTOS REAIS
				Custos		%	Valor Unitário	Valor Total
Preço de Custo						80,11	R\$ 2.295,20	R\$ 45.904,00
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
				Despesas Fixas		%	Valor Unitário	Valor Total
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)						0,60	R\$ 17,190	R\$ 343,80
Frete Unitário						0,30	R\$ 14,325	R\$ 286,50
				Total		1,10	R\$ 31,515	R\$ 630,30
				Despesas Variáveis		%	Valor Unitário	Valor Total
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.						0,30	R\$ 8,595	R\$ 171,90
				Total		0,30	R\$ 8,60	R\$ 171,90
				TRIBUTOS		%	Valor Unitário	Valor Total
IRPJ						1,20	R\$ 34,380	R\$ 687,60
CSLL						1,08	R\$ 30,942	R\$ 618,84
Cofins						2,00	R\$ 57,300	R\$ 1.146,00
Pis/PASEP						0,65	R\$ 18,623	R\$ 372,46
CPP						-	R\$ -	R\$ -
ICMS						7,00	R\$ 200,550	R\$ 4.011,00
ICMS - Compensação (DAE Sefz UF)						-	R\$ -	R\$ -
				Aliquota Efetiva		11,93	R\$ 141,25	R\$ 6.836,90
				Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,44	R\$ 2.144,63	R\$ 42.692,60
LUCRO						6,56	R\$ 720,37	R\$ -
				Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%	Valor Unitário	Valor Total
Total Unitário						100,00	R\$ -	R\$ 2.865,00
Total Total							R\$ -	R\$ 57.300,00
8	CASA DE BONECAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PÚBLICO ALVO CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS CARACTERÍSTICAS: • CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO COM NO MÍNIMO 5 CINCO ITENS, SUGESTÃO DE ITENS: JANELAS VAI E VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO • ACABAMENTO SEM SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS • POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO • MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL • PEÇAS MULTICOLORIDAS • NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: • LARGURA: 130CM - ALTURA: 148 CM • COMPRIMENTO: 161 CM DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO A QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS	UNID	15	FRESO	R\$ 5.465,00	R\$ 81.975,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	OITENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS

MG SANTOS ME

C.N.P.J.: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOÃO DE OLIVEIRA Nº 420 - LOJA 05

MESSEJANA - FORTALEZA - CE. CEP: 60.841-820 FONE: 85. 98136 1618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com

MARIA GOMES DOS SANTOS:61 341428320

Assinado de fon digital por MARIA GOMES DOS SANTOS:61 341428320
Dados: 2023.08.15 09:24:08



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL, TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/- MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.

Custos		%	Valor Unitário	Valor Total
Preço de Custo		80,00	R\$ 4.376,00	R\$ 85.652,00
Estado do distribuidor/vendedor: CE				
Despesas Fixas		%	Valor Unitário	Valor Total
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,60		R\$ 32,790	R\$ 491,85
Frete Unitário	0,50		R\$ 27,325	R\$ 409,88
Total	1,10		R\$ 60,115	R\$ 901,73
Despesas Variáveis		%	Valor Unitário	Valor Total
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc	0,30		R\$ 16,395	R\$ 245,93
Total	0,30		R\$ 16,40	R\$ 245,93
TRIBUTOS		%	Valor Unitário	Valor Total
IRPJ	1,20		R\$ 65,580	R\$ 983,70
CSLL	1,08		R\$ 59,022	R\$ 885,33
Collas	2,00		R\$ 105,300	R\$ 1.639,50
Pix/PASEP	0,85		R\$ 35,523	R\$ 532,85
CPP	-		R\$ -	R\$ -
ICMS	7,00		R\$ 382,550	R\$ 5.738,25
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-		R\$ -	R\$ -
Alíquota Efetiva	11,93		R\$ 269,43	R\$ 3.779,63
Custos + despesas + TRIBUTOS =	93,42		R\$ 4.088,81	R\$ 61.332,15
LUCRO	6,58		R\$ 1.376,19	R\$ 20.320,00
Total Unitário			R\$ 5.465,00	
Total Total	100,00		R\$ 81.975,00	

9	TUNEL DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS. ESTRUTURA FEITA EM EUCALIPTO COM MEIO ARO DE PNEU COLORIDO FEITO EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO. ÁREA OCUPADA 1,00M X 0,80 CADA ARCO DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE. QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL, TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/- GARANTIA DE 12 MESES INCLUSIVE O FRETE, MONTAGEM, MATERIAL E INSTALAÇÃO.	UNID	15	MAP EQUIPAMENTOS	R\$ 1.237,00	R\$ 18.555,00	MIL DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS	DEZOITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
---	---	------	----	------------------	--------------	---------------	------------------------------------	---

Custos		%	Valor Unitário	Valor Total
Preço de Custo		80,06	R\$ 990,40	R\$ 14.856,00
Estado do distribuidor/vendedor: CE				
Despesas Fixas		%	Valor Unitário	Valor Total
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,60		R\$ 7,422	R\$ 111,33
Frete Unitário	0,50		R\$ 6,185	R\$ 92,78
Total	1,10		R\$ 13,607	R\$ 204,11
Despesas Variáveis		%	Valor Unitário	Valor Total
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc	0,30		R\$ 3,711	R\$ 55,67
Total	0,30		R\$ 3,71	R\$ 55,67
TRIBUTOS		%	Valor Unitário	Valor Total
IRPJ	1,20		R\$ 14,844	R\$ 222,66
CSLL	1,08		R\$ 13,360	R\$ 200,40
Collas	2,00		R\$ 24,740	R\$ 371,10
Pix/PASEP	0,85		R\$ 8,041	R\$ 120,62
CPP	-		R\$ -	R\$ -
ICMS	7,00		R\$ 96,500	R\$ 1.298,85
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-		R\$ -	R\$ -
Alíquota Efetiva	11,93		R\$ 60,99	R\$ 2.213,63
Custos + despesas + TRIBUTOS =	93,39		R\$ 924,93	R\$ 13.873,95
LUCRO	6,61		R\$ 312,07	R\$ 4.682,05
Total Unitário			R\$ 1.237,00	
Total Total	100,00		R\$ 18.555,00	

10	GIRA-GIRA O CARROSSEL - GIRA- GIRA CARROSSEL TRÊS LUGARES PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS. DIÂMETRO: 1000 MM / ALTURA MÍNIMA: 495 MM CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO / PEÇAS MULTICOLORIDAS / NÃO TÓXICO / PEÇA COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTOS E VOLANTE / BASE COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE -AS DISTÂNCIAS ENTRE A BASE E OS ASSENTOS E ENTRE A BASE E O SOLO DEVERÃO ACOMPANHAR A NORMA VIGENTE / VOLANTE CENTRAL FIXO / EIXO METÁLICO CENTRAL - O EIXO E O VOLANTE DEVERÃO GIRAR FACILMENTE E DE MANEIRA SEGURA PARA OS USUÁRIOS / TRÊS ASSENTOS ANATÔMICOS E ANTIDERRAPANTES / APOIO PARA OS PÉS / PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTIUV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO SOL E/OU CHUVA. GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO; / OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU	UNID	15	MAP EQUIPAMENTOS	R\$ 2.045,00	R\$ 30.675,00	DOIS MIL E QUARENTA E CINCO REAIS	TRINTA MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
----	--	------	----	------------------	--------------	---------------	-----------------------------------	--

MG SANTOS ME

C.N.P.J. 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 - LOJA-05
 MESSEJANA - FORTALEZA - CE. CEP. 80.841-820 FONE (85) 99136.2618
 E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com

✍



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO A QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE ±10 DEZ POR CENTO.								
Custos		%				Valor Unitário		Valor Total
Preço de Custo			80,08			R\$ 1.637,60		R\$ 24.564,00
Estado do distribuidor/vendedor: CE								
Despesas Fixas		%				Valor Unitário		Valor Total
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)			0,60			R\$ 12,270		R\$ 184,05
Frete Unitário			0,50			R\$ 10,225		R\$ 153,38
Total			1,10			R\$ 22,495		R\$ 337,43
Despesas Variáveis		%				Valor Unitário		Valor Total
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc			0,30			R\$ 6,135		R\$ 92,03
Total			0,30			R\$ 6,14		R\$ 92,03
TRIBUTOS		%				Valor Unitário		Valor Total
IRPJ			1,20			R\$ 24,540		R\$ 368,10
CSLL			1,08			R\$ 22,086		R\$ 331,29
Cofins			2,00			R\$ 40,900		R\$ 613,50
Pis/PASEP			0,65			R\$ 13,293		R\$ 199,40
CPP			-			R\$ -		R\$ -
ICMS			7,00			R\$ 143,150		R\$ 2.147,25
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)			-			R\$ -		R\$ -
Alíquota Efetiva			11,93			R\$ 100,82		R\$ 3.660,54
Custos + despesas + TRIBUTOS =			93,47			R\$ 1.529,68		R\$ 22.945,20
LUCRO			6,59			R\$ 515,32		R\$ 7.618,80
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%	100,00			R\$ 2.045,00		R\$ 30.675,00
Total Unitário						R\$ 2.045,00		R\$ 30.675,00
Total Total						R\$ 30.675,00		R\$ 30.675,00
11	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GANGORRA DUPLA PARA CRIANÇAS DE UM A QUATRO ANOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 400 MM /Altura: 470 MM / COMPRIMENTO: 1110 MM . CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO / PEÇAS MULTICOLORIDAS. / NÃO TÓXICO. / GANGORRA EM MONOBLOCO PARA DUAS CRIANÇAS. / MANOPLAS DUPLAS E FIXAS QUE OFEREÇAM SEGURANÇA PARA AS CRIANÇAS, EVITANDO ACIDENTES. BASE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DOS PÉS. / ASSENTO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE COM RESSALTOS NAS EXTREMIDADES PARA REDUZIR A POSSIBILIDADE DE A CRIANÇA CAIR PARA TRÁS. PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO SOL E/OU CHUVA, GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO. / OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO. / OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS	UNID	20	FRESO	R\$ 531,00	R\$ 10.620,00	QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS	DEZ MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS
NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO A QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE ±10 DEZ POR CENTO.								
Custos		%				Valor Unitário		Valor Total
Preço de Custo			80,15			R\$ 425,60		R\$ 8.512,00
Estado do distribuidor/vendedor: CE								
Despesas Fixas		%				Valor Unitário		Valor Total
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)			0,60			R\$ 3.186		R\$ 63,72
Frete Unitário			0,50			R\$ 2.655		R\$ 53,10
Total			1,10			R\$ 5,841		R\$ 116,82
Despesas Variáveis		%				Valor Unitário		Valor Total
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc			0,30			R\$ 1.593		R\$ 31,86
Total			0,30			R\$ 1,59		R\$ 31,86
TRIBUTOS		%				Valor Unitário		Valor Total
IRPJ			1,20			R\$ 6,372		R\$ 127,44
CSLL			1,08			R\$ 5.735		R\$ 114,70
Cofins			2,00			R\$ 10.620		R\$ 212,40
Pis/PASEP			0,65			R\$ 3.452		R\$ 69,04
CPP			-			R\$ -		R\$ -
ICMS			7,00			R\$ 37,170		R\$ 743,40
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)			-			R\$ -		R\$ -
Alíquota Efetiva			11,93			R\$ 26,18		R\$ 1.266,98
Custos + despesas + TRIBUTOS =			93,48			R\$ 267,85		R\$ 7.957,00
LUCRO			6,52			R\$ 133,15		R\$ 2.663,00
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%	100,00			R\$ 531,00		R\$ 10.620,00
Total Unitário						R\$ 531,00		R\$ 10.620,00
Total Total						R\$ 10.620,00		R\$ 10.620,00

MG SANTOS ME

C.N.P.J. 45.282.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 - LOJA 05
 MESSEJANA - FORTALEZA-CE CEP. 60.841-820 FONE (85) 99136.2618
 E-MAIL: mgsantos.me@2022@gmail.com

[Handwritten signature]

MARIA GOMES DOS SANTOS:61 341428320
 Assinado de forma digital p MARIA GOMES DOS SANTOS:61341428320
 3023.08.14 15:42:44 -03'00'



12	<p>GANGORRA DUPLA, ESPECIFICAÇÃO: GANGORRA DUPLA, TODA EM MADEIRA DE EUCALPTO, 02 ASSENTOS. DIMENSÕES: ALTURA 0,90M, LARGURA 0,90M, COMPRIMENTO 2,20M. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5. GARANTIA DE 12 MESES INCLUSIVE O FRETE, MONTAGEM, MATERIAL E INSTALAÇÃO</p>	UNID	20	MAP EQUIPAMENTOS	R\$ 1.895,00	R\$ 37.900,00	MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS
		%			Valor Unitário		Valor Total	
Preço de Custo		80,06			R\$ 1.517,60		R\$ 30.352,00	
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%			Valor Unitário		Valor Total	
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60			R\$ 11,370		R\$ 227,40	
Frete Unitário		0,50			R\$ 9,475		R\$ 189,50	
Total		1,10			R\$ 20,845		R\$ 416,90	
Despesas Variáveis		%			Valor Unitário		Valor Total	
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30			R\$ 5,685		R\$ 113,70	
Total		0,30			R\$ 5,69		R\$ 113,70	
TRIBUTOS		%			Valor Unitário		Valor Total	
IRPJ		1,20			R\$ 22,740		R\$ 454,80	
CSLL		1,08			R\$ 20,466		R\$ 409,32	
Cofins		2,00			R\$ 37,900		R\$ 758,00	
Pis/PASEP		0,65			R\$ 12,318		R\$ 246,36	
CPP		-			R\$ -		R\$ -	
ICMS		7,00			R\$ 132,650		R\$ 2.653,00	
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-			R\$ -		R\$ -	
Alíquota Efetiva		11,93			R\$ 93,42		R\$ 4.521,48	
Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,41			R\$ 1.417,59		R\$ 28.151,80	
LUCRO		6,59			R\$ 477,41			
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%				Valor Unitário		
Total Unitário		100,00			R\$ -		R\$ 1.895,00	
Total Total					R\$ -		R\$ 37.900,00	
13	<p>TUNEL LÚDICO EM POLIETILENO - TÚNEL SANFONADO CONFECCIONADO COM ARAME ZINCADO E REVESTIDO COM TECIDO COLORIDO BAGUNZITO, TOTALMENTE DOBRÁVEL TEM POR OBJETIVO ESTIMULAR DESTREZA E RITMO, NOÇÃO DE ESPAÇO, TIPOS DE MARCHA E RASTEJAMENTO QUANDO A CRIANÇA PASSAR ENGATINHANDO POR DENTRO DO TÚNEL. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: COMPRIMENTO: 3000 MM / DIÂMETRO: 530 MM CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA EM ARAME ZINCADO QUE PERMITE FLEXIBILIDADE / REVESTIMENTO EM TECIDO TIPO BAGUM / PEÇAS MULTICOLORIDAS / NÃO TÓXICO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5. GARANTIA DE 12 MESES INCLUSIVE O FRETE, MONTAGEM, MATERIAL E INSTALAÇÃO</p>	UNID	15	MAP EQUIPAMENTOS	R\$ 530,00	R\$ 7.950,00	QUINHENTOS E TRINTA REAIS	SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
		%			Valor Unitário		Valor Total	
Preço de Custo		80,15			R\$ 424,80		R\$ 6.372,00	
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%			Valor Unitário		Valor Total	
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60			R\$ 3,180		R\$ 47,70	
Frete Unitário		0,50			R\$ 2,650		R\$ 39,75	
Total		1,10			R\$ 5,830		R\$ 87,45	
Despesas Variáveis		%			Valor Unitário		Valor Total	
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30			R\$ 1,590		R\$ 23,85	
Total		0,30			R\$ 1,59		R\$ 23,85	
TRIBUTOS		%			Valor Unitário		Valor Total	
IRPJ		1,20			R\$ 6,360		R\$ 95,40	
CSLL		1,08			R\$ 5,724		R\$ 85,86	
Cofins		2,00			R\$ 10,600		R\$ 159,00	
Pis/PASEP		0,65			R\$ 3,445		R\$ 51,68	
CPP		-			R\$ -		R\$ -	
ICMS		7,00			R\$ 37,100		R\$ 556,50	
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-			R\$ -		R\$ -	
Alíquota Efetiva		11,93			R\$ 26,13		R\$ 948,44	
Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,48			R\$ 397,10		R\$ 5.956,50	
LUCRO		6,52			R\$ 132,90			
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%				Valor Unitário		
Total Unitário		100,00			R\$ -		R\$ 530,00	
Total Total					R\$ -		R\$ 7.950,00	
14	<p>COLCHONETES, TAMANHO 1,20 X 60 X 4 CM, CAPA EM NAPA, COMPOSIÇÃO INTERNA ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE 23</p>	UNID	1000	ESPUMA	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00	SETENTA REAIS	SETENTA MIL REAIS
		%			Valor Unitário		Valor Total	
Preço de Custo		80,00			R\$ 56,00		R\$ 56.000,00	
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%			Valor Unitário		Valor Total	
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60			R\$ 0,420		R\$ 420,00	
Frete Unitário		0,50			R\$ 0,350		R\$ 350,00	
Total		1,10			R\$ 0,770		R\$ 770,00	
Despesas Variáveis		%			Valor Unitário		Valor Total	
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30			R\$ 0,210		R\$ 210,00	
Total		0,30			R\$ 0,21		R\$ 210,00	
TRIBUTOS		%			Valor Unitário		Valor Total	
IRPJ		1,20			R\$ 0,840		R\$ 840,00	
CSLL		1,08			R\$ 0,756		R\$ 756,00	
Cofins		2,00			R\$ 1,400		R\$ 1.400,00	



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



Pis/PASEP	0,65			R\$ 0,455		R\$ 450,00	
CPP	-			R\$ -		R\$ -	
ICMS	7,00			R\$ 4,900		R\$ 4.900,00	
ICMS - Compensação (DAE Safaz UF)	-			R\$ -		R\$ -	
Alíquota Efetiva	11,93			R\$ 3,48		R\$ 3.351,00	
Custos + despesas + TRIBUTOS =	93,33			R\$ 52,26		R\$ 52.260,00	
LUCRO	6,67			R\$ 17,74		R\$ -	
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%					Valor Unitário	
Total Unitário	100,00					R\$ 10,00	
Total Total						R\$ 70.000,00	
15		UNID	300	SONEQUINHA	R\$ 207,00	R\$ 62.100,00	DUZENTOS E SETE REAIS
CAMINHA INFANTIL EMPILHÁVEL, DIMENSÕES 1,36M COMP X 0,60M LARG X 0,14M ALT. TECIDO VAZADO 100 POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA. REVESTIDO EM PVC COM ESPESSURA DE 0,48 MM E GRAMATURA MÍNIMA DE 310 G/M2, ANTI-FUNGOS, ANTI-CLORO, ANTI-UV, ANTIOXIDANTE, ANTICHAMAS E ISENTO DE FALATOS. COM ALTA RESISTÊNCIA, ANTITRANSPIRANTE, LAVÁVEL. TUBOS LATERAIS EM ALUMÍNIO, QUADRADO DE 25MM, ESPESSURA DE 1,8MM, ALTA QUALIDADE DE ACABAMENTO, SEM CANTOS VIVOS. ÓTIMA RESISTÊNCIA A CORROSÃO EM GERAL, INCLUINDO CORROSÃO POR TENSÃO, UMIDADE E SALINIDADE, LEVE E RESISTENTE, QUE GARANTE PRECISÃO DIMENSIONAL PARA ENCAIXE EM SEU GABARITO. LATERAIS SOLDADAS DE MANEIRA UNIFORME E RESISTENTE A TRAÇÃO MANUAL. FECHAMENTO EM VELCRO OU ENCAIXE. PÉS COM DUPLO ALOJAMENTO PARA FIXAÇÃO DO ANTIDERRAPANTE. POSSUI PORTA OBJETOS COPOS E MAMADEIRAS E ACESSÓRIO FACULTATIVO DE UNIÃO ENTRE AS CAMINHAS QUANDO COLOCADAS LADO A LADO.							
Custos	%					Valor Unitário	Valor Total
Preço de Custo						R\$ 165,60	R\$ 49.680,00
Estado do distribuidor/revendedor: CE							
Despesas Fixas	%					Valor Unitário	Valor Total
Despesas Operacionais (folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,60					R\$ 1,242	R\$ 372,60
Frete Unitário	0,50					R\$ 1,035	R\$ 310,50
Total	1,10					R\$ 2,277	R\$ 683,10
Despesas Variáveis	%					Valor Unitário	Valor Total
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.	0,30					R\$ 0,621	R\$ 186,30
Total	0,30					R\$ 0,62	R\$ 186,30
TRIBUTOS	%					Valor Unitário	Valor Total
IRPJ	1,20					R\$ 2,484	R\$ 745,20
CSLL	1,08					R\$ 2,236	R\$ 670,80
Collins	2,00					R\$ 4,140	R\$ 1.242,00
Pis/PASEP	0,95					R\$ 1,346	R\$ 403,80
CPP	-					R\$ -	R\$ -
ICMS	7,00					R\$ 14,490	R\$ 4.347,00
ICMS - Compensação (DAE Safaz UF)	-					R\$ -	R\$ -
Alíquota Efetiva	11,93					R\$ 10,21	R\$ 7.408,60
Custos + despesas + TRIBUTOS =	93,33					R\$ 154,55	R\$ 46.365,00
LUCRO	6,67					R\$ 52,45	R\$ -
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%					Valor Unitário	
Total Unitário	100,00					R\$ 207,00	
Total Total						R\$ 62.100,00	
VALOR TOTAL					R\$	1.049.789,00	UM MILHÃO E QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS

GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	1.049.789,00	UM MILHÃO E QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS
---------------------	-----	--------------	--

* OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PLAYGROUNDS, CAMINHAS INFANTIS E COLCHONETES, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

* DADOS DO REPRESENTANTE: A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) ESTABELECIDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, N° 420 LOJA 05 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 45.382.398/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 07.049.946-2, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, PROPRIETÁRIA SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA, PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF N° 613.414.283-20. ENDEREÇO: RUA. CAPITÃO SANTOS N° 157 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE

- * CONDIÇÕES DA PROPOSTA:
- * CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)
- * PRAZO DE INÍCIO DE EXECUÇÃO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)
- O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS
- * PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.
- * PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAÇÕES

- * DECLARAMOS QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.
- * DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS OS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
- * DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

* DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

MARIA GOMES DOS SANTOS: 61341428320
 Autenticado de forma digital por MARIA GOMES DOS SANTOS: 61341428320
 Data: 20/10/2010 15:43:33 -0300

MG SANTOS ME

C N P J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 - LOJA 05
 MESSEJANA - FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618
 E-MAIL: mgsantos_me2022@gmail.com

* **DECLARAMOS AINDA**, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS CUSTOS E DESPESAS, INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A TAIS COMO: IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO, TRANSPORTE, TAXAS, TRIBUTOS, SEGUROS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, MARGEM DE LUCRO, FRETES E OUTROS CUSTOS INERENTES A ESTA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO E AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUIVEIS OU SUPERFATURADOS.

* **DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI**, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDECIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

* **DECLARAMOS**, DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

* **DECLARAMOS**, QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS.

* **DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

* **DECLARAMOS** QUE OS PRODUTOS OFERTADOS É MANUFATURADO NACIONAL BENEFICIADO POR UM DOS CRITÉRIOS DE MARGEM DE PREFERÊNCIA INDICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

* **DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI**, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

* **DECLARAMOS**, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

* **DECLARAMOS** QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* **DECLARAMOS**, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº . 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

* **DECLARAMOS** QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO. C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* **DECLARAMOS** QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

* **DECLARAMOS** QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº . 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº . 8.666/93.

* **DECLARAMOS**, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE.

* **DECLARAMOS** SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

* **DECLARAMOS** SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

* **DECLARAMOS** PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE007/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE, QUE A EMPRESA MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA/CE, 14 DE AGOSTO DE 2023

DADOS BANCARIOS:

AGENCIA: 3474-6
CONTA CORRENTE: 71.932-3
BANCO DO BRASIL
NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

MG SANTOS ME

C.N.P.J. 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA Nº 420 – LOJA-05
MESSEJANA – FORTALEZA-CE CEP. 60.841-820 FONE (85) 99136.2518
E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com



MARIA GOMES DOS SANTOS:61
Assinado de forma digital por MARIA GOMES DOS SANTOS:61
DN: SAN105.613114; 832P; Dados: 2023.08.1 15:44:00 -03'00'



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE007/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 10/08/2023 - 08:30 ÀS 09:00
ATT SR. (A) PREGOEIRO(A)

A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) ESTABELECIDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, Nº 420 LOJA 05 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 45.382.398/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.049.946-2, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA; PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF Nº 613.414.283-20.

* OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PLAYGROUNDS, CAMINHAS INFANTIS E COLCHONETES, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

DECLARAÇÕES

* DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, SOB AS PENAS DA LEI, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE007/2023, JUNTO AO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, O SE SEGUE:

* DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE, ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS;

* DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

* DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

* DECLARAMOS QUE NENHUM FUNCIONÁRIO(S), SÓCIO(S) E/OU PROPRIETÁRIO(S) DE NOSSA EMPRESA, POSSUEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM A PREFEITURA DE NOVA RUSSAS/CE. INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CIÊNCIA DO ART 9º, INCISO III, QUE VETA A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE007/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE, QUE A EMPRESA MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.

* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

* DECLARAMOS, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, SOB AS PENAS DA LEI, ASSINA A PRESENTE.

FORTALEZA/CE, 14 DE AGOSTO DE 2023

MARIA GOMES DOS
SANTOS:61341428320

Assinado de forma digital por MARIA
GOMES DOS SANTOS:61341428320
Dados: 2023.08.14 14:13:07 -03'00'

MG SANTOS ME

C.N.P.J.: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA Nº 420 - LOJA-05
MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618
E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com